
Página 57   17 de março de 2025 Nº 28.950Diário   Oficial
<#E.G.B#1674562#57#1687718>

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.° 001/2025/DETRAN/MT
(Processo: DETRAN-PRO-2024/27488.01)

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
provisório da Vistoria na 5ª CRT no município de Várzea Grande/MT.
VALOR SEMESTRAL DO CONTRATO: R$78.000,00 (setenta e oito mil 
reais).
DA VIGÊNCIA: 12/03/2025 a 11/09/2025.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 02/2025/DETRAN/MT
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE ESTADO DE MATO 
GROSSO - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - PAULO 
HENRIQUE LIMA MARQUES
LOCADOR: LUIZ ALBERTO DE AZEVEDO - CPF 274.976.661-34, 
Represntado por: ESPAÇO IMÓVEIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA -- CNPJ nº 26.786.210/0001-40 -- ADRIANA CRISTINA SGUAREZI 
COELHO.
<#E.G.B#1674562#57#1687718/>

Protocolo 1674562
<#E.G.B#1674570#57#1687726>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE 
FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO

Nº. 0113/2025  (DETRAN-PRO-2025/05825)
OBJETO: O presente Termo de Cooperação a integração e cooperação 
técnica, administrativa e de delegação de poderes entre as partes, para 
promoverem a fiscalização, autuação de infração e aplicação de medidas 
administrativas cabíveis, tudo em conformidade com a legislação de trânsito 
aplicável, máxime no exercício das competências constantes no inciso V, 
VII art. 22 e incisos VI e XI do art. 24, do CTB, e ainda, na implementação 
do disposto nas Resoluções do CONTRAN nº. 576/2016, 918/22 e 920/22, 
que estabelece as regras para organização e funcionamento do Registro 
Nacional de Infrações de Trânsito, para viabilizar o acesso às informações 
relativas às multas aplicadas, também a inserção de pontuação, e o repasse 
dos valores arrecadados através das multas ao órgão que as aplicou, bem 
como tem por fundamento o art. 19 e o Anexo V, item 2 da Portaria nº. 02, 
de 08 de janeiro de 2018, do DENATRAN.
ASSINATURA: 13/03/2025.
VIGÊNCIA: 21/09/2025 a 20/09/2030.
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA  - EDSON 
GONZAGA RIBEIRO.
<#E.G.B#1674570#57#1687726/>

Protocolo 1674570
<#E.G.B#1674805#57#1687966>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 032/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 032/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 005/2021, instaurado pela Portaria nº 319/2021/
GP/DETRAN-MT; e recompõe a citada comissão com as servidoras 
Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Luiza Maria Volpato Vieira, 
matrícula n° 25***6, sob a presidência da primeira. Cuiabá, 14 de março de 
2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674805#57#1687966/>

Protocolo 1674805
<#E.G.B#1674806#57#1687967>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 033/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 033/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
designa os servidores Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e 
Francisco Claudio Silva Ferro, matrícula nº 24***0, para, em substituição 
aos servidores Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula nº 25***9, e Laercio 
Amaro Alves, matrícula nº 22***9, integrarem a Comissão Processante do 
Processo Administrativo Disciplinar de Credenciado-PADIC nº 033/2022, 
instaurado pela Portaria nº 340/2022/GP/DETRAN-MT, na qualidade de 
presidente e membro, respectivamente; e prorroga por mais 75 (setenta 
e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674806#57#1687967/>

Protocolo 1674806
<#E.G.B#1674813#57#1687974>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 034/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 034/2022, instaurado pela Portaria nº 341/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Luiza Maria Volpato Vieira, 
matrícula n° 25***6, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674813#57#1687974/>

Protocolo 1674813

<#E.G.B#1674814#57#1687975>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 035/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 035/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 036/2022, instaurado pela Portaria nº 343/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Luiza Maria Volpato Vieira, 
matrícula n° 25***6, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674814#57#1687975/>

Protocolo 1674814
<#E.G.B#1674815#57#1687976>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 036/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 036/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 037/2022, instaurado pela Portaria nº 344/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Francisco Claudio Silva Ferro, 
matrícula n° 24***0, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674815#57#1687976/>

Protocolo 1674815
<#E.G.B#1674816#57#1687978>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 037/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 037/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 038/2022, instaurado pela Portaria nº 345/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Luiza Maria Volpato Vieira, 
matrícula n° 25***6, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674816#57#1687978/>

Protocolo 1674816
<#E.G.B#1674819#57#1687980>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 038/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 038/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 040/2022, instaurado pela Portaria nº 347/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Francisco Claudio Silva Ferro, 
matrícula n° 24***0, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674819#57#1687980/>

Protocolo 1674819
<#E.G.B#1674822#57#1687983>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 039/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 039/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 041/2022, instaurado pela Portaria nº 348/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 
Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, e Lucineide Batista de Souza, 
matrícula n° 33***8, sob a presidência da primeira; e prorroga por mais 75 
(setenta e cinco) dias o prazo de conclusão dos trabalhos dessa comissão 
processante. Cuiabá, 14 de março de 2025. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/
MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT.
<#E.G.B#1674822#57#1687983/>

Protocolo 1674822
<#E.G.B#1674823#57#1687985>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 040/2025/CGD/DETRAN-MT
Extrato da Portaria nº 040/2025/CGD/DETRAN-MT, através da qual 
substitui a servidora Martinha Helena Melgar Cruz, matrícula n° 25***9, 
pela servidora Karine Oliveira Prates, matrícula n° 12***3, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 042/2022, instaurado pela Portaria nº 349/2022/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com as servidoras Karine 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b269cbcb


